
 

 

I Testuar  
Pozitiv për 
COVID-19? 

Protokolli A: Teste Individuale Pozitive për COVID-19 
shko në shtëpi 

LEGJENDA SE SI VEPROHET 

qëndro në shkollë 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHKO NË SHTËPI 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Kthehuni në shkollë në ditën e 11-të dhe pasi: 

1. Simptomat përmirësohen 
2. Pa ethe dhe pa ilaçe për uljen e temperaturës për 24 orë 

 

Ju lutemi vini re: 

 

 

 

 
 

 

 

Protokolli A 

 Individët që Testojnë Pozitiv 

FIE 

• Periudha 10-ditore fillon me shfaqjen e simptomave ose pas PCR-s pozitive ose testit të antigjenit nëse individi është  
asimptomatik. 

• Nëse testet individuale janë pozitive si pjesë e një testi të grumbulluar, periudha 10-ditore fillon ditën kur testi i 
grumbulluar kthen një rezultat pozitiv. 

• Individët që nuk i plotësojnë këto kritere pas 10 ditësh duhet të marrin leje kthimi nga autoritetet përkatëse shëndetsore 
(bordi lokal i shëndetit Community Tracing Collaborative) ose nga personat përgjegjës të shkollës për shëndetin para se 
të kthehen në shkollë.  

• Kthimi në shkollë duhet te bazohet në kohën dhe zgjidhjen e simptomave. Nuk rekomandohet që individët të marrin një 
test tjetër COVID para kthimit 



 

qëndro në shkollë 

Përjashtuar nga Testimi dhe Karantina: 

• Asimptomatike, e vaksinuar plotësisht 

• Wɔn a wɔne wɔ sukuudan baako musεwɔn mmienu nyinaa 

 koraa anamɔn 3 
hyε nkatanim na kwan a εda wɔn ntam no yε anyεyiye 

• Wɔn a wone wɔn hyiae wɔ bɔs mu sε na wɔhyεnkatanim 

Kohëzgjatja është 7 ditë. Testimi është në 

shkollëditë + çdo ditë jave jashtëshkollore të 

fundjavës 

Qëndroni në shkollë për aq kohë sa jeni asimptomatike 

dhe: 

• Vishni një maskë në shkollë gjatë gjithë kohës, 
përveçkur hani ose pini (mbani distancë 1 metër kur 
demaskohet në masën e mundshme). 

• Test negativ çdo ditë në ditët e shkollës dhe çdo ditë 
efundjave për aktivitete jashtëshkollore(testet e 
fundjavës = eMed Merrni Testin në Shtëpi) 

• Karantinë në shtëpi më ditë 
joshkollore/jashtëshkollore 

• Monitoroni simptomat deri në ditën e 14 -të 

Kthehuni në shkollë në ditën e 11-të 
në qoftë se: 

1. Mbeten asimptomatikë 

2. Monitorojë simptomat gjatë  

 ditës së 14 
 

 
 Protokolli B: Kontakte të Mbyllura Asimptomatike 

   LEGJENDA SE SI VEPROHET 

 

 

  shko në shtëpi 

 

 

 

Kontakt i Afërt me 

Infeksionin COVID-19 

dhe Jeni Asimptomatik? 

 
  

A jeni  
të përjashtuar 
nga testimi 

dhe 
karantina? 
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  Karantinë 

        + 1 Test 

 

Cilin  

opsion do  

të ndiqni? 
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 + Pa Test 

 

 

 Protokolli B-2 

Protokolli Tradicional 

 

    

 

 
 

Protokolli B-3 

Protokolli Alternativ 

Protokolli B-1: 

Testohu dhe Qëndro 
* opsioni i rekomanduar * 

Qëndro në Shkollë 

A e ofron shkolla 

juaj opsionin 

Testohu dhe 

Qëndro dhe a je 

duke e  

zgjedhur ti? 

Përjashtuar nga Testimi dhe Karanti na: 

 
• Asimptomatike, e vaksinuar plotësisht 

• Kontaktet e ngushta në klasë me kusht që të dy individët të jenë të 
maskuar dhe të paktën 1 metër larg 

• Kontaktet e ngushta në autobus me kusht që individët të jenë të 
maskuar dhe dritaret e autobusit të jenë hapur 

• Kishte COVID brenda 90 ditëve të fundit 

 

Kthehuni në shkollë ditën e 8 

Në qoftë se : 

1. Mbeteni asimptomatik 

2. Merrni PCR negative COVID ose 

PCR test i shpejtë i antigjenit 

në ditën e 5 -të ose me vone 

3. Monitoroni simptomat gjatë ditës 

së 14 –të 

 

 

Ju lutemi vini re: Nëse nuk ndiqni 

Testohu dhe Qëndro, ky është opsioni 

i preferuar për të shkurtuar mungesën 

e një studenti nga shkolla. 



 

Kthehuni në shkollë në ditën e 11 nëse: 

1. Simptomat përmirësohen  

2. Pa ethe dhe pa ilaçe për uljen e temperaturës për 24 orë 

Protokolli C: Individët Simptomatikë në Shkollë qëndro në shkollë 

shko në shtëpi 

LEGJENDA SE SI VEPROHET 

 

San kɔ sukuu mu bere a: 

1. Simptomat përmirësohen 

2. Pa ethe dhe pa ilaçe për uljen e temperaturës për 24 orë 

3. Merrni një test negativ PCR ose mjeku bën një 

diagnozë alternative 

*kontakte të ngushta simptomat e të cilëve zgjidhen para 

7 ditëve mund të kthehen në shkollë me kusht që të 

hyjnë në programin Testohu dhe Qëndro deri në ditën 

e 7 -të 
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NEGATIV 

 
 

 

 
 
 

 

        

                       

Paraqiteni me ndonjë nga simptomat e mëposhtme? 

• Ethe (100.0 ° Fahrenheit ose më të larta), të dridhura, ose 

dridhura të forta  

• Vështirësi në frymëmarrje ose gulçim 

• Humbje e re e shijes ose erës 

• Dhimbje të muskujve ose dhimbje të trupit 

• Kollë (jo për arsye të një shkaku tjetër të njohur, siç është kolla 

kronike) 

• Dhimbje fyti, kur kombinohet me simptoma të tjera 

• Të përziera, të vjella ose diarre kur kombinohen me simptoma të tjera 

• Dhimbje koke kur kombinohet me simptoma të tjera 

• Lodhje, kur kombinohet me simptoma të tjera 

• Bllokim i hundës ose rrjedhje hundësh (jo për arsye te shakqeve të 
njohura si alergjitë) kur kombinohen me symptoma të tjera 
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Karantinë 

        + 1 Test 
    Kara 

  

 

 Protokolli C-2  

 Protokolli Alternativ  

 

 

 

 

Cili opsion  
do të  

ndiqni? 

* Testohuni përsëri 3-5 

ditë më vonë nëse 

simptomat mbeten të 

njëjta 

Protokolli C-1 

Post-Simptomat + Test 

   
 

 

Individët e pavaksinuar duhet 

të përgjigjen me "po" nëse 

janë duke përjetuar ndonjë 
nga simptomat me shkronja 

theksuara dhe/ose çdo 

kombinim të simptomave që 
nuk  janë të theksuara 

Individët e vaksinuar 

duhet të përgjigjen 

vetëm me "po"nëse 

përjetojn simptomat 

me shkronja 

theksuara 

Karantin

ë + Pa Test 

Po Përjetoni 

Simptoma? 
Testohuni me 

BinaxNOW 
Pozitiv 

Protokolli A 
Individët e testuar pozitivë  

Kthehu në Klasë 


